
 

Prawidłowo rozliczonych ponad 3 mld zł 

Owocny, dynamiczny i pracowity ... Taki właśnie był czas z Programem Operacyjnym Kapitał Ludzki

na Mazowszu. Uruchomiliśmy 183 nabory. Odzew ze strony wnioskodawców był ogromny. Złożyli oni

ponad  21  tysięcy aplikacji  wnioskując o 14 mld wsparcia, co kilkakrotnie przewyższyło dostępną

alokację programu – zaznacza Elżbieta Szymanik Zastępca Dyrektora Mazowieckiej

Jednostki Wdrażania Programów Unijnych ds. EFS. 

Człowiek – najlepsza inwestycja 

O środki aplikowały samorządy, przedsiębiorcy, zakłady opieki zdrowotnej, placówki oświaty i

organizacje pozarządowe z Mazowsza. Możliwości wykorzystania dotacji było naprawdę wiele. Od

działań podnoszenia poziomu wykształcenia mieszkańców Mazowsza, aktywizację zawodową osób

bezrobotnych, wzrostu zatrudnienia na mazowieckim rynku pracy poprzez różne formy edukacji

dzieci i młodzieży,  po zmniejszenie obszarów wykluczenia społecznego.

PO KL na Mazowszu

Na rzecz wnioskodawców MJWPU wypłaciła najwięcej środków dla regionu radomskiego i miasta st.

Warszawy. Każdy z tych beneficjentów pozyskał ponad 300 mln zł z puli dotacji. Wsparcie dla

jednego uczestnika projektu realizowanego na obszarze  Warszawy  wynosiło 7,3 tys. zł natomiast w

Radomiu 4,4 tys. zł. Ale we wdrażanie projektów PO KL zaangażowane było całe Mazowsze. Na

tereny miasta Płocka trafiło ponad 178 mln zł wspierając każdego uczestnika na kwotę 6,1 mln zł.

Ostrołęka miała do rozdysponowania 175 ml zł, Ciechanów ok. 169 mln zł, Siedlce ponad 142 mln zł.

Zapewniło to indywidualne wsparcie od 4,3 tys. zł do 6,7 tys. zł.

PO KL w liczbach  

Dzięki inicjatywie mazowieckich wnioskodawców,  efekty wdrażania PO KL są znaczące w

szczególności  dla osób objętych unijnym projektem:

utworzono 5 799 miejsc pracy w ramach udzielonych środków na podjęcie działalności

gospodarczej

5 760 osób otrzymało środki na otworzenie własnej firmy, w tym 5 463 osoby otrzymały

bezzwrotne dotacje, natomiast 297 otrzymało pożyczki na preferencyjnych warunkach

150 527 osób wzięło udział w szkoleniach ogólnych i specjalistycznych wynikających z potrzeb

rynku pracy, w tym 24 392 osób po 50 roku życia

23 338 przedsiębiorstw skorzystało ze wsparcia projektów szkoleniowych

68 261 osób wzięło udział w projektach mających na celu włączenie społeczne, w tym 46 273

stanowili klienci ośrodków pomocy społecznej

21 988 osób zagrożonych wykluczeniem społecznym uczestniczyło w projektach unijnych

1 306 osób z niepełnosprawnością otrzymało wsparcie mające na celu aktywizację

społeczno-zawodową m.in. poprzez udział w zajęciach poradnictwa psychologicznego i

zawodowego oraz pośrednictwa pracy, udział w kursach, szkoleniach, stażach zawodowych

929 ośrodków wychowania przedszkolnego uzyskało wsparcie w ramach programu

28 958 dzieci w wieku od 3 do 5 lat z obszarów wiejskich uczestniczyło w różnych formach

edukacji przedszkolnej

1 233 szkół podstawowych zrealizowało projekty indywidualizacji nauczania

2 297 szkół (podstawowe, gimnazjalne, ponadgimnazjalne) uczestniczyło w programach

 rozwojowych 

25 073 uczniów szkół zawodowych ukończyło staże i praktyki

22 618 nauczycieli uczestniczyło w doskonaleniu zawodowym

31 129 osób niepełnosprawnych uczestniczyło w projektach szkoleniowych, stażach i

praktykach
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Jeden z największych programów współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu

Społecznego przeszedł do historii. Nad jego prawidłową realizacją czuwał Zarząd Województwa

Mazowieckiego oraz inne instytucje zaangażowane w jego wdrażanie. Dziękujemy pracownikom

którzy rozliczali i pełnili rolę opiekuna projektów PO KL. Przede wszystkim podziękowania należą się

Projektodawcom których pomysły i inicjatywy zrobienia czegoś dla innych okazały się wymiernym

efektem dla rozwoju Mazowsza.
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